
opusdei.org

Harambee 2002: Fáze
dvě

Harambee 2002, projekt
solidarity podporující
vzdělávací iniciativy v
subsaharské Africe, zahajuje
svoji druhou fázi kampaní na
zvýšení povědomí o Africe a
novým kolem sbírky na
financování více projektů.

11.01.2004

Harambee 2002 bylo zahájeno 6.
října 2002, na památku kanonizace
sv. Josemaríi Escrivy. Ideou bylo
vyjádřit díky za svatořečení



shromážděním peněz pro vzdělávací
projekty v Africe. Příspěvky byly
vybrány mezi poutníky, kteří přišli
do Říma na kanonizaci, a také od
těch, kteří jednoduše chtěli pomoci.

Nové projekty

V květnu 2003 vyčíslil Mezinárodní
sekretář Harambee 2002 dosud
získané dary. Se 700 000
shromážděnými Euro mohli
financovat 18 ze 122 projektů, které
byly prezentovány výboru
přidělujícímu granty. Vítězné žádosti
přišly ze 13 zemí v Africe a souhrnná
hodnota grantů činila 610 000 Euro.

Díky úspěchu projektu se
organizátoři rozhodli pokračovat
dalším kolem a začali připravovat
Fázi dvě.

V roce 2004 bude z fondu Harambee
2002 financováno šest nových
projektů vybraných z těch, které byly
prezentovány původně. Na webové



stránce Harambee 2002
(www.harambee2002.org) můžete
najít popis nových projektů, stejně
jako návrhy iniciativ, které mohou
být organizovány k získání peněz pro
Fázi dvě.

Kongres o Africe a audiovizuální
cena

Jedním z cílů Projektu Harambee v
této druhé fázi je zvýšení povědomí o
Africe. Linda Corbi, koordinátorka
Harambee 2002, poznamenává:
„Zkušenost projektů mezinárodní
solidarity ukazuje, že zvyšování
povědomí je důležitý způsob pomoci.
Lidé žijící mimo Afriku vědí o tomto
kontinentu často velmi málo. Situace
v Africe je jim natolik vzdálená, že o
ní buď nemluví vůbec, nebo
chybným způsobem, jako by to byl
ztracený případ.“

Lidé, rozvíjející Projekt Harambee,
kteří chápou, že vytváření povědomí
je nezbytné pro získávání finančních



prostředků a také chtějí propagovat
pozitivní hodnoty Africké kultury, se
rozhodli, že v roce 2004 zorganizují
mezinárodní kongres a udělí
audiovizuální komunikační cenu.
Kongres Comunicare l’Africa se
bude konat v Římě v říjnu 2004.
Prezentovat na něm budou učenci,
žurnalisté a spisovatelé – experti na
Afriku – kteří budou analyzovat
klíčové faktory nezbytné pro
zvyšování povědomí o sociální,
ekonomické a kulturní situace
subsaharské Afriky přiměřeným a
obsáhlým způsobem.

Audiovizuální komunikační cena
Kongresu bude udělena televizním
reportážím nebo dokumentům,
které, aniž by zapomínaly na obtíže
současné situace, reflektují
optimistický pohled na africký život.
Další informace o ceně lze najít na
webové stránce Harambee 2002.



Peníze k uhrazení audiovizuální
komunikační ceny a nákladů na
organizaci Kongresu přijdou spíše od
sponzorů financujících specificky
tyto věci, než z fondu
shromážděného Harambee 2002 na
podporu vzdělávacích a rozvojových
projektů.

Projekt Harambee 2002 realizuje své
aktivity ve spolupráci s římskou
asociací ICU, která již léta podporuje
mezinárodní spolupráci se
vzdělávacími projekty v Africe.
(www.icu.it)

Další informace:

Secretary of Project Harambee 2002

Dott.ssa Linda Corbi

Viale G. Rossini 26 – 00198 Rome,
Italy

Tel: +39-06-85300722

info@harambee2002.org



www.harambee2002.org

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

harambee-2002-faze-dve/ (08.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/harambee-2002-faze-dve/
https://opusdei.org/cs-cz/article/harambee-2002-faze-dve/

	Harambee 2002: Fáze dvě

